

Τὰ τελευταία νέα ἀπὸ τὸ «Μουντιάλ»



ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΪΡΕΣ, 16
(Α.Π.Ε.—Ηχώ, Τύπος). —

● Ο προπονητής της Εθνικής Ολλανδίας κ. Χάππελ δήλωσε ότι από τους τραυματίες της ομάδας του, μόνο ο μπασκετμπολίστας Γιόν Γκόνγκμπλντ έχουν πιθανότητες να παίξουν σήμερα κατά της Δανίας Γερμανίας.

● Ο κ. Χάππελ είπε ότι οι δύο ποδοσφαιριστές που ανέφερε γυμνάστηκαν καλά και δεν νοσηλεύονται από τα τραυματίες τους, ενώ, αντίθετα, ο Νέσσερ και ο Ρισμπεργκερ δεν θα παίξουν κατά των Γερμανών και είναι αμφίβολο αν θα μπορούν να πάρουν μέρος και στο παιχνίδι με την Ιταλία την ερχόμενη Τετάρτη.

Σε ερώτηση δημοσιογράφου για το πιθανό αποτέλεσμα του αγώνος Ολλανδίας—Γερμανίας, ο κ. Χάππελ είπε:

«Νομίζω ότι προγνωστικά σε τέτοια παιχνίδια είναι άσχετο να γίνονται. Όλοι έχουν την δύναμη να πάρουν τη νίκη. Το παιχνίδι θα κριθεί από τα γεγονότα που εξελίσσονται κατά την διάρκεια του αγώνος. Όλοι πιστεύουν στη νίκη της ομάδας τους, αλλά αυτό είναι κάτι εντελώς θεωρητικό. Εκείνο που μπορεί να πω είναι ότι η ομάδα μου, όπως πιστεύω, στο παιχνίδι της με την Γερμανία θα έχει καλύτερη απόδοση από ό,τι είχε με τους Αυστριακούς.

● Ο γκολκίπερ της «Αϊνχόφεν», Μάγιερ, που αγωνίζεται με την Εθνική ομάδα της Δανίας, στην τελική φάση του 11ου Κυπέλλου Κόσμου έκανε ρεκόρ: Δεν έχει δεχθεί ούτε ένα τέρμα στα 360 λεπτά αγωνιστικού του έχει λάβει μέρος στο Μουντιάλ.

● Η γερμανική ομάδα — με τερματοφύλακα τον Σπλ Μάγιερ — έχει αγωνισθεί μέχρι τώρα με την Πολωνία, Τυνησία, Μεξικό και Ιταλία (0—0, 0—0, 6—0 και 0—0, αντίστοιχα).

● Ο Μαγιόρος προπονητής της Εθνικής Ισπανίας Κουμάλδα, όταν συναντήθηκε με τους δημοσιογράφους στον δρόμο, δήλωσε ότι η ομάδα του 11ου Κυπέλλου Κόσμου έχει χάσει 37 γκολ, ενώ έχει σκοράρει 37 γκολ.

● Στο μεταξύ ο Σουηδικός τερματοφύλακας Έλντερμπερ που ανέβηκε στην γερμανική ομάδα Καϊσερλντερν υπέστη φάση πόντου του αμερικανικού συγκροτήματος Νιού Γκλόν Κόσμος να ενταχθεί στην ομάδα του για την χρονιά έπονται για τις ελπίδες του 37 ετών γκολκίπερ.

● Ο ταϊνάνος παίκτης Ρέκορντμαν του δρόμου των 1.500 μέτρων Φίλιππερ Μάγιερ στην 1η του διετήρησή του εμφάνιση, που έγινε στο «Ελβίν», κέρδισε την κορυφή των 1.500 μέτρων με 3 πρώτα λεπτά 39 δευτερά 5110, ενώ ο Φινλανδός σφαιροβόλος Στάλμπεργκ αναδείχθηκε νικητής με 20 μέτρα και 77100, έναντι 20,58 του Αμερικανού Φοντ Ερμιάς.

● Με καθυστέρηση 24 ωρών έφτασε χθες στην Κόντοβα, η εθνική ποδοσφαιρική ομάδα της Δυτικής Γερμανίας, όπου θα δώσει τα δύο επόμενα παιχνίδια της, με τις εθνικές ομάδες της Ολλανδίας και της Αυστρίας.

● Η καθυστέρηση οφείλεται σε

σφάλμα της στο Μουντιάλ, είπε: «Ενικά είμαι ικανοποιημένος από ό,τι έγινε στην Αργεντινή. Είναι γεγονός ότι οι Αυστριακοί και οι Γερμανοί, μετά με τους Βραζιλιάνους, δείχνουν την αξία μας και η απόδοσή μας κορυφώθηκε στο παιχνίδι με την Σουηδία, την οποία κερδίσαμε. Οι παίκτες μας έδωσαν ό,τι μπορούσαν και νομίζω ότι η Εθνική Ισπανίας πήρε τα χρώματά της στην Αργεντινή και αυτό επέδειξε καθαρά από τα συστατικά που έδωσαν. Ο Π.Φ.Α. όμως έγινε με τις εθνικές ομάδες της Γαλλίας και της Ουγγαρίας.

Στο μεταξύ, ο αρχηγός της Ρεάλ Μαδρίτης Πιρί, που ήταν και ο αρχηγός της Ισπανικής ομάδας στον πρώτο αγώνα της χώρας που με την Αυστρία, είπε στους δημοσιογράφους:

«Δεν μπορώ να προσβλώ τίποτα, στα όσα είπε ο Κουμάλδα. Απλά δουν την πραγματικότητα. Αλλά έχω μόνο ένα ερωτηματικό από όλη αυτή την ιστορία: Δεν μου έβγαλε γιατί με απέκλεισε από το παιχνίδι με την Βραζιλία και στη συνέχεια με την Σουηδία.

● Ο σέντερ φόρ της Γαλλικής Εθνικής ομάδας Λοκμπιρ, που έπαιξε στο παιχνίδι με την Αυστρία, δήλωσε ότι η ομάδα του θα κερδίσει με την Ιταλία.

Για μεταγραφή ετοιμάζεται και ο γκολκίπερ της Νις και της Εθνικής ομάδας Μπαρτέλι. Τον διαπραγματεύεται η «Απρίλ» που είναι στη Νις για να τον αποκτήσει 12 εκατομμύρια.

Τέλος, η Ν.Α.Ε.Υ., φαίνεται να κερδίζει για ένα τουλάχιστον χρόνο τον Πλατίνι, αφού οι ένοχοι σόλογοι δεν επέδειξαν ενδιαφέρον, μετά την μερική απόδοση του Γάλλου διεθνούς κεντρικού στούς αγώνες του Μουντιάλ.

● Η Γερμανία εξέπληξε... έπαιξε μαζί μας από εκείνο το καπνιστικό, από ό,τι έπαιξε παλαιά ή εκουαδωρική «Αϊνχόφεν».

Τη δήλωση αυτή έκανε σε δημοσιογράφους ο Ιταλός προπονητής Έντσο Μπερτίνι, μετά τον αγώνα της ομάδας του με τους Γερμανούς 0—0.

Τέλος, ο Ιταλός Μάντεζ, όταν ρωτήθηκε για την τελική του θέση της ομάδας του είπε: — Δεν μπορώ να πω τίποτα γι' αυτό. Εκείνο που πωρώ με απόλυτη βεβαιότητα είναι να πωρώ την νίκη από τους Αυστριακούς...

καταρρακτώδη βροχή που είχε σαν αποτέλεσμα να εκλείψουν τα δεδομένα της περιοχής του Μπουνέας. Άρρες που άφηνε 700 χιλιόμετρα από τη Κόντοβα.

● Ο προπονητής της εθνικής ποδοσφαιρικής ομάδας της Ολλανδίας, Έρνεστ Χάππελ, ανακοίνωσε ότι έναντι των εθνικών ομάδων της Δανίας, Γερμανίας, την ερχόμενη Κυριακή, 9 Ιουνίου, ο τερματοφύλακας Γιόνγκβλντ, καθώς και ο επιθετικός Λάσκα Σούρμπερ, ενώ είναι ακόμη αδύνατο η συμμετοχή των τραυματιών διεθνών «έκτακτων», Νέσσερ και Ρισμπεργκερ.

● Ο Ανατολικογερμανός άσος, Χάιντς, στο διεθνές αθλητικό μνημείο του Δυτικού Ιεροσολύμων, πρώτους με 60,90 μέτρων και 32 εκατοστά, που αποτελεί και το καλύτερο φετινό ρεκόρ στον κόσμο.

ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΥΔΑΤΟΓΕΦΥΡΑΣ

● Ο Νομάρχης κ. Λουκάς Φωτόπουλος έδωσε εντολή στην Περιφερειακή Διεύθυνση ΤΟΕΒ να μεριμνήσει για την επίσκεψη καταστροφείων υδατογέφυρας ώστε να καταστεί δυνατή η άρδευση 3.000 περίπου στρεμμάτων των κοινοτήτων Αρσινόπας και Μαζίου ως και του Δήμου Κονίτσας.

«ΤΑ ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ» ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ

Το πιο πανέμορφο και γοητευτικό στολίδι, έργο της «Εταιρείας Ηπειρωτικών Μελετών Έστιατορίου — Ζαχαροπλαστείο — Πιτσαρία» — Καφετερία στις περιμενόμενες Κουζίνα Ευρωπαϊκή μεσημέρι και βράδυ. Πίτσες, γλυκά, παγωτά παρασκευάζονται με τιμές για κάθε βόλτα. Στερεοφωνική μουσική σε όλες τις αίθουσες. Καί από 9 το βράδυ στην αίθουσα του Έστιατορίου μας σάς κρατά συντροφιά το «Εστιατορίου και Αγγλική Μαρτίνοβου, διαπαικόμενες στην Ευρώπη. Η πιο περσιμένη, ρομαντική και απολαυστική βία προς Αίγλη, Νησί, Δρόμο, Μισοκέλι, Τζουμέρκα και περιγύρο.

● ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ — ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ
● ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ — ΠΙΤΣΕΡΙΑ

«ΤΑ ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ»
ΔΙΕΥΣΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ
Τηλέφωνο 20-043 — 23-085

Τὸ Συμβούλιο 'Ασφαλείας τοῦ Ο.Η.Ε

ΕΝΕΚΡΙΝΕ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΗΣ ΘΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΕΥΤΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΕΩΣ ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ

Εξουθενωτικές οι διαβουλεύσεις διήρκησαν 22 ώρες

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΠΛΕΥΡΩΝ.

Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒ. ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Το κείμενο της απόφασης του Συμβουλίου 'Ασφαλείας της Ο.Η.Ε. για την Κύπρο, το οποίο ανανεώνει την εφ' όρου χρόνου δύναμη της ειρηνευτικής δύναμης

Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒ. ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Το κείμενο της απόφασης του Συμβουλίου 'Ασφαλείας της Ο.Η.Ε. για την Κύπρο, το οποίο ανανεώνει την εφ' όρου χρόνου δύναμη της ειρηνευτικής δύναμης

Ψήφισμα του Δημοτικού Συμβουλίου 'Ηγουμενίτσας για τους φοιτητές του Π.Ι.

ΕΙΧΑΝ ΠΑΡΑΝΟΜΟΥΣ ΡΑΔΙΟΣΤΑΘΟΥΣ

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΔΟΚΙΜΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ

ΤΟ ΓΥΣΤΡΗΜΑ ΗΤΑΝ ΜΟΙΡΑΙΟ

Δωρεά οντί στερφόνου

Η κοτόρτση προ'υπολογισμών Νομορκιών οίκ. 81 του 1979

Ανακοίνωσις

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ανακοίνωση της ΠΥ.ΔΕ

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ανακοίνωση της ΠΥ.ΔΕ

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ανακοίνωση της ΠΥ.ΔΕ

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ανακοίνωση της ΠΥ.ΔΕ

ΣΧΟΛΙΑ ΤΟΥ ΙΤΑΛΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΤΗΣΗ ΤΟΥ ΛΕΩΝΕ

ΕΜΜΗ 16— Κάτω από τον τεραστιό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Η εφημερίδα «Αβάντι» δίνει τον οριστικό τίτλο «Επικρατική ημερήσια», ο Ιταλικός Τύπος αναγγέλλει την παράταση του προέδρου της ιταλικής δημοκρατίας, κ. Λέονε, και υπογραμμίζει τους δισταγμούς παραγωγής της πολιτικής προοπτικής.

Κύριο. Συγκεκριμένα, δηλώνει ότι το φέτος θα είναι πολύ επιτυχές, γιατί ο κύριος έχει περιληφθεί στην ετήσια Κεφάλαια της Ο.Η.Ε. με την οποία θα καταστεί η Κεφάλαια της Ο.Η.Ε. να δώσει το δίκαιο να δώσει το δίκαιο, τότε.

1) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

2) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

3) Θα χρησιμοποιήσει το στοιχείο αυτό από την πλευρά της «Επικρατικής» του Κεφάλαια της Ο.Η.Ε. με την οποία θα καταστεί η Κεφάλαια της Ο.Η.Ε. να δώσει το δίκαιο να δώσει το δίκαιο, τότε.

4) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

5) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

6) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

7) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

8) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

9) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

10) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

11) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

12) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

13) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

14) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.

15) Η ελληνοκυπριακή πλευρά θα καλέσει σε διαπραγματεύσεις, προκειμένου να δώσει τις τουρκικές προτάσεις, και ο Τύπος ο Γ.Γ. του ΟΗΕ δεν διστάζει να δώσει το δίκαιο, τότε.